

お客さま各位

武蔵野銀行

預金・融資関連手数料の改定および新設のお知らせ

いつも武蔵野銀行をお引立いただき誠にありがとうございます。この度、当行では振込手数料等の預金関連手数料を**2019年8月1日(木)**より、住宅ローン繰上返済手数料等の融資関連手数料を**2019年10月1日(火)**より、以下のとおり改定および新設させていただくこととなりました。

本件につきましてご不明な点等がございましたら、各お取引店までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

当行では、ご利用いただきやすいサービスのご提供に向けて、一層の努力をしまいる所存でございます。お客さまには何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 預金関連手数料（消費税抜き）

(1) 振込手数料（総合振込を含みます）

利用区分			改定後			改定前		
			当行一店宛	当行支店宛	他行宛	当行一店宛	当行支店宛	他行宛
窓口	電信	3万円未満	500円	500円	800円	300円	300円	600円
		3万円以上				500円	500円	800円
	文書	3万円未満	—	—	800円	—	—	600円
		3万円以上	—	—	800円	—	—	800円
法人インターネットバンキング ^{※1} ・FB・MT・FD ^{※1}		3万円未満	無料	300円	600円	無料	100円	400円
		3万円以上					300円	600円
ATM	現金・ 提携金融機関 ^{※2}	3万円未満	300円	300円	600円	100円	100円	400円
		3万円以上				300円	300円	600円
	当行カード ^{※3}	3万円未満	無料	200円	400円	無料	100円	200円
		3万円以上				無料	200円	400円
	8行提携先カード ^{※3}	3万円未満	無料	200円	200円 ^{※4}	無料	100円	100円
		3万円以上				無料	200円	200円
	コンビニ ^{※5}	3万円未満	200円	200円	400円	100円	100円	200円
		3万円以上				200円	200円	400円
自動送金		3万円未満	100円	400円	700円	100円	200円	500円
		3万円以上				100円	400円	700円

※1 FBはファームバンキングサービス・MTは磁気テープ、FDはフロッピーディスクの略称です。

※2 「全国キャッシュサービス」でのお取引を指します。

※3 当行・常陽銀行・筑波銀行・千葉銀行・千葉興業銀行・きらぼし銀行・横浜銀行・山梨中央銀行の8行を指します。

※4 8行提携先のカードを使い、8行提携先へのお振込をした場合の手数を指します。

※5 「E-net（イーネット）」「ローソン銀行」でのお取引を指します。

(2) 給与振込手数料

お取扱区分	改定後			改定前		
	当行一店宛	当行支店宛	他行宛	当行一店宛	当行支店宛	他行宛
帳票	500円	500円	800円	無料	100円	300円
法人インターネットバンキング ^{※1} ・FB・MT・FD	無料	無料	200円	無料	無料	100円

(3) 円貨両替関連手数料・金種指定払出し手数料

種 類		改定後	改定前
円貨両替 手数料（窓口）	両替枚数 500 枚まで	500 円 ※当行に口座をお持ちの場合 10 枚まで無料（1日1回）	300 円 ※当行に口座をお持ちの 場合 50 枚まで無料
	〃 1,000 枚まで	1,000 円	600 円
	〃 1,001 枚以上	以降、500 枚毎に500 円を加算	以降、500 枚毎に300 円を加算
	同一金種の両替 （新券両替等）	円貨両替手数料と同一の手数料	無料
金種指定 払出し手数料	都度払い	円貨両替手数料と同一の手数料	100 枚まで無料 以降 1,000 枚毎に 300 円加算
	一括払い	廃止	ご利用回数等による 個別の金額設定

(4) 硬貨入金手数料 ※新設

手数料名	取扱枚数	手数料金額
硬貨入金手数料	100 枚まで	無料
	1,000 枚まで	500 円
	1,001 枚以上	以降、1,000 枚毎に500 円を加算

2. 融資関連手数料（消費税抜き）

(1) 住宅ローン・資産活用系ローン手数料

種 類			住宅ローン※1		資産活用系ローン※2	
			改定後	改定前	改定後	改定前
返済条件 変更	金利変更	変動金利期間中	30,000 円	10,000 円	30,000 円	5,000 円
		固定金利期間中			残存元本金額×0.4% (最低金額30,000 円)	残存元本金額×0.4% (最低金額50,000 円)
	金利以外の返済条件変更			5,000 円	30,000 円	5,000 円
繰上返済	変動金利期間中		30,000 円	5,000 円	繰上返済する 元本金額×3.0% (最低金額30,000 円)	繰上返済する 元本金額×3.0%
	固定金利 期間中	500万円以下		30,000 円		
		1,000万円以下		40,000 円		
		1,000万円超		50,000 円		
固定金利再選択				5,000 円	30,000 円	5,000 円

※1 インターネットバンキング「むさしのダイレクト」により一部繰上返済および固定金利再選択を行う場合の手数料は無料です。

※2 アパート・マンションローン、資産運用ローン、大型フリーローン〔フリー口〕を指します。

(2) 事業性融資関係手数料 (返済条件変更・繰上返済・金利変更)

改定後	改定前
以下のご融資は対象外となります。 ・2005年12月までに実行した融資 ※ただし、2006年1月以降に変更契約書を締結した場合はお手数料がかかります。	以下のご融資は対象外となります。 ・2005年12月までに実行した融資

3. 改定・新設日

手数料名	改定・新設予定日
・振込手数料 ・給与振込手数料 ・円貨両替手数料 ・金種指定払出し手数料 ・硬貨入金手数料 ※新設	<u>2019年8月1日(木)</u> ※2019年8月1日(木)以降を振込指定日とする お振込みより、改定後手数料が適用となります。 (振込予約の場合を含みます)
・住宅ローン・資産活用系ローン手数料 ・事業性融資関係手数料	<u>2019年10月1日(火)</u> ※2019年10月1日(火)以降のお手続き より、改定後手数料が適用となります。

以 上